
МУНИЦИЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 
 

ПРИКАЗ 
14.11.2024 года          № 121-ОД 
 
 
Об итогах школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 году 
 

По итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2024-2025 учебном году и на основании решения жюри МБОУ СОШ № 
7 города Ставрополя 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2024-2025 учебного года по следующим предметам: «Английский 
язык», «Астрономия», «Биология», «География», «Информатика», «Искусство 
(мировая художественная культура», «История», «Литература». «Математика, 
«Обществознание», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Право», «Русский 
язык» «Технология», «Физика», «Физическая культура», «Химия», «Экология», 
«Экономика» (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в 2024-
2025 учебном году (приложение 2) 

3. Заместителю директора по УВР Е.Н. Тюриной довести данный приказ до 
сведения всех участников образовательного процесса. 

4. Заместителю директора по ИКТ, Л.Ю. Савкиной опубликовать данный приказ 
с приложениями на официальном сайте МБОУ СОШ № 7 города Ставрополя. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Е.Н. Тюрину. 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 7        Р.В. Буряковский 
  



 

Приложение 1 

СВОДНЫЙ СПИСОК 
 УЧАСТНИКОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВОШ 2024/2025  

№ ФИО 

К
ла

сс
 

И
то

го
 

Статус Предмет  

1 Никотина Яна Алексеевна 5 32   Английский  

2 Высоцкая Анастасия Евгеньевна 5 31   Английский  

3 Сидельников Ярослав Александрович 5 27   Английский  

4 Саприкина Арина Юрьевна 5 22   Английский  

5 Шаталова Виктория Евгеньевна 5 21   Английский  

6 Зайцева Варвара Сергеевна 5 20   Английский  

7 Фишер Арсений Сергеевич 5 12   Английский  

8 Суслова Алина Николаевна 5 7   Английский  

9 Добрицына Полина Андреевна 6 70 Победитель Английский  

10 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 57 Призер Английский  

11 Попова Злата Витальевна 6 49   Английский  

12 Филипенко Валерия Олеговна 6 49   Английский  

13 Ярош Юлия Александровна 6 43   Английский  

14 Козменко Елизавета Сергеевна 6 41   Английский  

15 Троцкий Артем Валерьевич 6 39   Английский  

16 Анохин Бограт Валерьевич 6 36   Английский  

17 Кризская Маргарита Максимовна 6 27   Английский  

18 Бравкова Александра Александровна 6 20   Английский  



19 Гуляева Ольга Сергеевна  7 58 Победитель Английский  

20 Кондаурова Злата Юрьевна 7 33   Английский  

21 Посоленик Эрик Игоревич  7 32   Английский  

22 Усольцева Анастасия Евгеньевна 7 31   Английский  

23 Колесников Дмитрий Евгеньевич 7 23   Английский  

24 Ткаченко Константин Владимирович  7 20   Английский  

25 Богачева Виктория Дмитриевна 7 16   Английский  

26 Кувардин Никита Владимирович 7 16   Английский  

27 Каляганова Алиса Алексеевна  7 13   Английский  

28 Рычкова Александра Владимировна 7 13   Английский  

29 Попов Павел Евгеньевич 8 58 Победитель Английский  

30 Борисенко София Александровна 8 55 Призер Английский  

31 Малевина Алина Викторовна 8 54 Призер Английский  

32 Скобликова София Сергеевна 8 38   Английский  

33 Скоморощенко Тимофей Евгеньевич 8 26   Английский  

34 Важинская Екатерина Васильевна 8 25   Английский  

35 Шахвердян Артем Каренович  8 22   Английский  

36 Лебеденко Анастасия Максимовна 8 16   Английский  

37 Анпилов Егор Николаевич 8 13   Английский  

38 Куницын Александр Николаевич 9 79 Победитель Английский  

39 Плясунова Полина Викторовна 9 75 Призер Английский  

40 Химочкина Арина Евгеньевна 9 58   Английский  

41 Кривенков Роман Иванович 9 31   Английский  

42 Чуйко Максим Сергеевич 9 27   Английский  

43 Резеньков Глеб Денисович 9 8   Английский  

44 Харченко Ангелина Викторовна 10 50 Победитель Английский  



45 Маловичко Анастасия Алексеевна 10 48   Английский  

46 Шамаева  Полина Андреевна 10 41   Английский  

47 Якимов Михаил Александрович 10 39   Английский  

48 Колмаков Родион Юрьевич 10 36   Английский  

49 Якимов Илья Александрович 10 27   Английский  

50 Кокарева Полина Евгеньевна 11 48   Английский  

51 Семёнова Анна Юрьевна 11 46   Английский  

52 Зубач Анна Юрьевна 11 28   Английский  

53 Поповичев Константин Алексеевич 6 44 Победитель Астрономия  

54 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 37   Астрономия  

55 Петренко Захар Константинович 6 28   Астрономия  

56 Скоморощенко Тимофей Евгеньевич 7 55 Победитель Астрономия  

57 Неске Артемий Алексеевич 7 52   Астрономия  

58 Кулакова Ксения Васильевна 7 28   Астрономия  

59 Столярова Мария Егоровна 7 23   Астрономия  

60 Скоморощенко Тимофей Евгеньевич 8 18   Астрономия  

61 Шимко Артём Дмитриевич 5 11,8   Биология  

62 Расько Александра Сергеевна 5 10,6   Биология  

63 Никитенко Варвара Алексеевна 5 10,2   Биология  

64 Жалыбин Роман Александрович 5 9,6   Биология  

65 Абрам Милана Евгеньевна 5 8,8   Биология  

66 Волоченко Вероника Сергеевна 5 5,6   Биология  

67 Медянцева Вероника Александровна 5 5,6   Биология  

68 Коноплёв Михаил Евгеньевич 5 5,4   Биология  

69 Добрицына Полина Андреевна 6 9,2   Биология  

70 Попова Злата Витальевна 6 7,6   Биология  



71 Филипенко Валерия Олеговна 6 7,4   Биология  

72 Сидельникова Мария Владимировна  7 19,4 Победитель Биология  

73 Кондаурова Злата Юрьевна 7 17,4   Биология  

74 Кущ Дарья Михайловна 7 17   Биология  

75 Лысенко Корней Андреевич 7 11,6   Биология  

76 Рудная Кира Константиновна 8 17,8 Победитель Биология  

77 Сорокина Юлия Владимировна 8 17,6 Призёр Биология  

78 Малевина Алина Викторовна 8 14,9   Биология  

79 Шмарко Мария Викторовна  8 13,8   Биология  

80 Ерыгина Ульяна Дмитриевна 8 13,5   Биология  

81 Резноокая Милана Радиславовна 8 11,4   Биология  

82 Леденева Анна Евгеньевна 8 11,2   Биология  

83 Задорожная Виктория Андреевна 9 20   Биология  

84 Смольнякова Екатерина Денисовна 9 19   Биология  

85 Бочарова Юлия Сергеевна 9 16,3   Биология  

86 Манаенков Владимир Викторович 9 15,8   Биология  

87 Мухина Александра Сергеевна 9 14,7   Биология  

88 Дурман Юлия Игоревна 9 11,7   Биология  

89 Гаджиалиев Багаутдин Самирович 9 11,6   Биология  

90 Маняхина Полина Михайловна 9 9,6   Биология  

91 Маловичко Анастасия Алексеевна 10 50,4 Победитель Биология  

92 Смольнякова Оксана Денисовна 10 39,3 Призёр Биология  

93 Самбуров Иван Романович 10 31,5 Призёр Биология  

94 Бормотова Варвара Андреевна 10 23,9   Биология  

95 Тарасова Маргарита Евгеньевна 10 21   Биология  

96 Замай Надежда Андреевна 10 15,6   Биология  



97 Шамаева  Полина Андреевна 10 15,6   Биология  

98 Попова Мария Николаевна 11 31,4   Биология  

99 Князева Александра Ивановна 11 29,3   Биология  

100 Сохроков Константин Артурович 11 21,5   Биология  

101 Шаталова Виктория Евгеньевна 5 31   География  

102 Сидельников Ярослав Александрович 5 26   География  

103 Посохов Родион Олегович 5 25   География  

104 Голец Арина Александровна 5 24   География  

105 Коноплёв Михаил Евгеньевич 5 21   География  

106 Бурым Роман Андреевич 5 17   География  

107 Пивоваров Тимофей Константинович 5 17   География  

108 Бездольная Екатерина Андреевна 5 16   География  

109 Никитенко Варвара Алексеевна 5 13   География  

110 Пильгуй Ангелина Ивановна 5 10   География  

111 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 42   География  

112 Федотова Анастасия Константиновна 6 28   География  

113 Неске Артемий Алексеевич 7 36   География  

114 Чабановский Михаил Александрович 7 34   География  

115 Должиков Матвей Антонович 7 30   География  

116 Ворсин Максим Сергеевич  7 27   География  

117 Дроздова Дарья Алексеевна 7 27   География  

118 Кондаурова Злата Юрьевна 7 23   География  

119 Глушкова Полина Валентиновна 7 12   География  

120 Черниговский Кирилл Станиславович 7 10   География  

121 Сапожников Дмитрий Андреевич 8 57 Победитель География  

122 Басаков Герман Васильевич 8 47   География  



123 Мартусенко Арина Александровна 8 45   География  

124 Молчанов Савелий Викторович 8 35   География  

125 Попов Павел Евгеньевич 8 32   География  

126 Скобликова София Сергеевна 8 18   География  

127 Малевина Алина Викторовна 8 17   География  

128 Лаврентьев Георгий Павлович 8 16   География  

129 Ильясов Руслан Айдарович 8 14   География  

130 Лебеденко Анастасия Максимовна 8 14   География  

131 Резноокая Милана Радиславовна 8 14   География  

132 Ерыгина Ульяна Дмитриевна 8 13   География  

133 Дарминова Полина Витальевна 8 11   География  

134 Вартазарян Сергей Суренович 8 9   География  

135 Анпилов Егор Николаевич 8 6   География  

136 Потеев Максим Александрович 9 55 Победитель География  

137 Воронов Степан Павлович 9 53   География  

138 Харина Варвара Александровна 9 45   География  

139 Бормотова Варвара Андреевна 10 56 Победитель География  

140 Михайлов Александр Андреевич 10 55 Призёр География  

141 Шамаева  Полина Андреевна 10 50   География  

142 Палагута Дарья Алексеевна 10 43   География  

143 Тарасова Маргарита Евгеньевна 10 42   География  

144 Фомина Ольга Михайловна 10 23   География  

145 Семёнова Анна Юрьевна 11 36   География  

146 Яковлев Владислав Евгеньевич 11 32   География  

147 Добрицына Полина Андреевна 6 113   Информатика  

148 Филипенко Валерия Олеговна 6 113   Информатика  



149 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 96   Информатика  

150 Дмитриев Сергей Александрович 6 31   Информатика  

151 Борисенко София Александровна 8 138   Информатика  

152 Никонов Данил Витальевич 8 33   Информатика  

153 Шахвердян Артем Каренович  8 22   Информатика  

154 Кривенков Роман Иванович 9 35   Информатика  

155 Соловьев Денис Владимирович 9 0   Информатика  

156 Чуйко Максим Сергеевич 9 0   Информатика  

157 Якимов Михаил Александрович 10 159   Информатика  

158 Коваленко Дмитрий Андреевич 10 130   Информатика  

159 Куницин Егор Александрович 11 120   Информатика  

160 Лаврентьев Александр Павлович 11 105   Информатика  

161 Жаворонков Георгий Романович 11 35   Информатика  

162 Фролов Даниил Алексеевич 11 20   Информатика  

163 Зацепин Тимофей Андреевич 11 5   Информатика  

164 Фоменко Егор Дмитриевич 11 5   Информатика  

165 Попова Злата Витальевна 6 20   МХК  

166 Ерыгина Ульяна Дмитриевна 8 21   МХК  

167 Свивальнева Кира Александровна 5 24   История  

168 Пильгуй Ангелина Ивановна 5 15   История  

169 Чернявская Анна Витальевна 5 13   История  

170 Жалыбин Роман Александрович 5 3   История  

171 Приз Майя Константиновна 6 48   История  

172 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 47   История  

173 Ярош Юлия Александровна 6 29   История  

174 Кучерявая Мария Вячеславовна 6 25   История  



175 Матвиенко Артем Олегович 6 23   История  

176 Бойко Виталий Александрович 6 21   История  

177 Снегирев Дмитрий Иванович 6 20   История  

178 Ожищенко Егор Иванович 6 19   История  

179 Самарина Ксения Александровна 7 39 Победитель История  

180 Неске Артемий Алексеевич 7 26   История  

181 Гуляева Ольга Сергеевна  7 25   История  

182 Сидельникова Мария Владимировна  7 21   История  

183 Кондаурова Злата Юрьевна 7 20   История  

184 Ружанский Илья Олегович 7 20   История  

185 Евсейченко Елизавета Андреевна 7 18   История  

186 Ванярха Мария Ивановна 7 14   История  

187 Гирина Вероника Максимовна 7 13   История  

188 Должиков Матвей Антонович 7 9   История  

189 Борисенко София Александровна 8 59 Победитель История  

190 Сергеева Ксения Владимировна 8 50 Призёр История  

191 Басаков Герман Васильевич 8 38   История  

192 Молчанов Савелий Викторович 8 35   История  

193 Анпилов Егор Николаевич 8 28   История  

194 Вартазарян Сергей Суренович 8 27   История  

195 Шатеева София Анатольевна  8 25   История  

196 Лебеденко Анастасия Максимовна 8 14   История  

197 Москвитин Артем Дмитриевич 8 14   История  

198 Сапожников Дмитрий Андреевич 8 14   История  

199 Попов Павел Евгеньевич 8 12   История  

200 Лежебокова Полина Васильевна 9 69 Победитель История  



201 Литвинова Анастасия Дмитриева 9 48   История  

202 Величкина Арина Михайловна 9 43   История  

203 Дмитриев Степан Александрович 9 32   История  

204 Ельникова Кристина Ивановна 9 32   История  

205 Аракелова Маргарита Маратовна 9 29   История  

206 Попова Арина Сергеевна 9 22   История  

207 Шамаева  Полина Андреевна 10 42   История  

208 Погода Дарья Евгеньевна 10 41   История  

209 Бормотова Варвара Андреевна 10 17   История  

210 Коняев Всеволод Владимирович 10 4   История  

211 Григорьева Вероника Владимировна 11 79 Победитель История  

212 Данилова Софья Александровна 11 53   История  

213 Толбатов Владимир Романович 11 40   История  

214 Шаталова Виктория Евгеньевна 5 66 Победитель Литература  

215 Леонтьев Максим Павлович 5 52 Призёр Литература  

216 Чернявская Анна Витальевна 5 39   Литература  

217 Баранов Георгий Константинович 5 34   Литература  

218 Сидельников Ярослав Александрович 5 32   Литература  

219 Добрицына Полина Андреевна 6 77 Победитель Литература  

220 Пикалов Матвей Михайлович 6 62 Призёр Литература  

221 Ярош Юлия Александровна 6 37,5   Литература  

222 Снегирев Дмитрий Иванович 6 23,5   Литература  

223 Шахвердов Тимур Маратович 6 23   Литература  

224 Фатеев Дмитрий Сергеевич 6 12   Литература  

225 Гуляева Ольга Сергеевна  7 65 Победитель Литература  

226 Толстая Дарья Игоревна  7 64 Призёр Литература  



227 Неске Артемий Алексеевич 7 62 Призёр Литература  

228 Сидельникова Мария Владимировна  7 60   Литература  

229 Шумейко Ксения Ильинична 7 60   Литература  

230 Захарова Дарья Юрьевна 7 59   Литература  

231 Должиков Матвей Антонович 7 53   Литература  

232 Рычкова Александра Владимировна 7 53   Литература  

233 Малевина Алина Викторовна 8 89 Победитель Литература  

234 Резноокая Милана Радиславовна 8 84 Призёр Литература  

235 Халимбекова Мадина Халимбековна 8 69 Призёр Литература  

236 Борисенко София Александровна 8 67   Литература  

237 Дарминова Полина Витальевна 8 64   Литература  

238 Григорьева Софья Романовна 8 30   Литература  

239 Лаврентьев Георгий Павлович 8 29   Литература  

240 Магомедова Алина Руслановна 8 24   Литература  

241 Перехожих Светлана Олеговна 9 66 Победитель Литература  

242 Чарыкова Алиса Алексеевна 9 57 Призёр Литература  

243 Кравченко Антонина Михайловна 9 44   Литература  

244 Криволапова Вероника Александровна 9 26   Литература  

245 Костина Дарья Олеговна 9 21   Литература  

246 Пикалова Ульяна Михайловна 10 57 Победитель Литература  

247 Фомина Ольга Михайловна 10 52   Литература  

248 Харченко Ангелина Викторовна 10 46   Литература  

249 Погода Дарья Евгеньевна 10 36   Литература  

250 Черкесенко Алексей Витальевич 4 4 Победитель Математика  

251 Фиев Егор Кириллович 4 3   Математика  

252 Добрицын Дмитрий Андреевич 4 2   Математика  



253 Чеверда Алексей Романович 4 2   Математика  

254 Джангирова Валерия Александровна 4 1   Математика  

255 Духнов Михаил Андреевич 4 1   Математика  

256 Ледовской Артём Витальевич 4 1   Математика  

257 Мищенко Кирилл Андреевич 4 1   Математика  

258 Неске Павел Алексеевич 4 1   Математика  

259 Никонов Иван Витальевич 4 1   Математика  

260 Шумак Иван Романович 4 1   Математика  

261 Ильченко Екатерина Алексеевна 4 0   Математика  

262 Коваленко Артём Андреевич 4 0   Математика  

263 Кузьминов Артем Анатольевич 4 0   Математика  

264 Федотов Станислав Константинович 4 0   Математика  

265 Посохов Родион Олегович 5 4 Победитель Математика  

266 Зайцева Варвара Сергеевна 5 3   Математика  

267 Бурым Роман Андреевич 5 2   Математика  

268 Зацепин Арсений Андреевич 5 2   Математика  

269 Костина Ольга Олеговна 5 2   Математика  

270 Сидельников Ярослав Александрович 5 2   Математика  

271 Суслова Алина Николаевна 5 2   Математика  

272 Тарабановский Платон Германович 5 2   Математика  

273 Шамаев Егор Андреевич 5 2   Математика  

274 Волошина Арина Геннадьевна 5 1   Математика  

275 Микитчук Павел Игоревич 5 1   Математика  

276 Хохлова Софья Викторовна 5 1   Математика  

277 Москвитин Вадим Дмитриевич 5 0   Математика  

278 Анохин Бограт Валерьевич 6 3   Математика  



279 Добрицына Полина Андреевна 6 3   Математика  

280 Филипенко Валерия Олеговна 6 3   Математика  

281 Алексеева Вероника Андреевна 6 2   Математика  

282 Зинкова Полина Станиславовна 6 2   Математика  

283 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 2   Математика  

284 Ярош Юлия Александровна 6 2   Математика  

285 Беликов Максим Константинович 6 1   Математика  

286 Кунахов Захар Андреевич 6 1   Математика  

287 Маркотенко Алексей Владимирович 6 1   Математика  

288 Кувардин Никита Владимирович 7 3   Математика  

289 Неске Артемий Алексеевич 7 2   Математика  

290 Безниско Иван Викторович 7 1   Математика  

291 Сидоренко Дмитрий Романович 7 1   Математика  

292 Соколова Елизавета Александровна 7 1   Математика  

293 Чабановский Михаил Александрович 7 1   Математика  

294 Колесников Дмитрий Евгеньевич 7 0   Математика  

295 Кудинов Глеб Романович 7 0   Математика  

296 Самарина Ксения Александровна 7 0   Математика  

297 Усольцева Анастасия Евгеньевна 7 0   Математика  

298 Борисенко София Александровна 8 2   Математика  

299 Резноокая Милана Радиславовна 8 1   Математика  

300 Малевина Алина Викторовна 8 0   Математика  

301 Свинарева Вера Вячеславовна 8 0   Математика  

302 Скоморощенко Тимофей Евгеньевич 8 0   Математика  

303 Шахвердян Артем Каренович  8 0   Математика  

304 Шершненко Максим Викторович  8 0   Математика  



305 Куницын Александр Николаевич 9 2   Математика  

306 Шебитченко Олеся Андреевна 9 2   Математика  

307 Кравченко Антонина Михайловна 9 1   Математика  

308 Потеев Максим Александрович 9 1   Математика  

309 Трушев Егор Андреевич 9 1   Математика  

310 Чуйко Максим Сергеевич 9 1   Математика  

311 Воронов Степан Павлович 9 0   Математика  

312 Гаджиалиев Багаутдин Самирович 9 0   Математика  

313 Литвинова Анастасия Дмитриева 9 0   Математика  

314 Черевков Александр Андреевич 9 0   Математика  

315 Коваленко Дмитрий Андреевич 10 2   Математика  

316 Якимов Илья Александрович 10 2   Математика  

317 Козин Илья Сергеевич 10 1   Математика  

318 Кушнировский Никита Евгеньевич 10 0   Математика  

319 Маловичко Анастасия Алексеевна 10 0   Математика  

320 Радионова Юлия Сергеевна 10 0   Математика  

321 Харченко Ангелина Викторовна 10 0   Математика  

322 Зацепин Тимофей Андреевич 11 2   Математика  

323 Попова Мария Николаевна 11 2   Математика  

324 Сухотько Анастасия Вячеславовна 11 0   Математика  

325 Фролов Даниил Алексеевич 11 0   Математика  

326 Никотина Яна Алексеевна 5 31   Обществознание  

327 Леонтьев Максим Павлович 5 28   Обществознание  

328 Данилова Дарья Романовна 5 25   Обществознание  

329 Филипенко Валерия Олеговна 6 65 Победитель Обществознание  

330 Ярош Юлия Александровна 6 63 Призёр Обществознание  



331 Матвиенко Артем Олегович 6 52 Призёр Обществознание  

332 Попова Злата Витальевна 6 52 Призёр Обществознание  

333 Добрицына Полина Андреевна 6 51   Обществознание  

334 Ожищенко Егор Иванович 6 44   Обществознание  

335 Шахвердов Тимур Маратович 6 39   Обществознание  

336 Снегирев Дмитрий Иванович 6 24   Обществознание  

337 Захарова Дарья Юрьевна 7 45 Победитель Обществознание  

338 Гуляева Ольга Сергеевна  7 43 Призёр Обществознание  

339 Рычкова Александра Владимировна 7 42 Призёр Обществознание  

340 Толстая Дарья Игоревна  7 42 Призёр Обществознание  

341 Марахова Анастасия Ивановна 7 37 Призёр Обществознание  

342 Татаринова Евгения Вячеславовна 7 36   Обществознание  

343 Мамонтова Юлия Вячеславовна 7 34   Обществознание  

344 Соколова Елизавета Александровна 7 30   Обществознание  

345 Дейникин Антон Игоревич 7 26   Обществознание  

346 Кондаурова Злата Юрьевна 7 24   Обществознание  

347 Алхимова Мария Сергеевна 7 23   Обществознание  

348 Самарина Ксения Александровна 7 22   Обществознание  

349 Цатурян Нелли Геворговна 7 21   Обществознание  

350 Коробова Юлия Сергеевна 7 12   Обществознание  

351 Басаков Герман Васильевич 8 44 Победитель Обществознание  

352 Молчанов Савелий Викторович 8 39 Призёр Обществознание  

353 Малевина Алина Викторовна 8 38 Призёр Обществознание  

354 Лаврентьев Георгий Павлович 8 36   Обществознание  

355 Резноокая Милана Радиславовна 8 34   Обществознание  

356 Сорокина Юлия Владимировна 8 33   Обществознание  



357 Дарминова Полина Витальевна 8 28   Обществознание  

358 Лебеденко Анастасия Максимовна 8 28   Обществознание  

359 Хорошевцева Злата Сергеевна 8 27   Обществознание  

360 Анпилов Егор Николаевич 8 25   Обществознание  

361 Павлова Юлия Олеговна 8 25   Обществознание  

362 Шахвердян Артем Каренович  8 25   Обществознание  

363 Ильясов Руслан Айдарович 8 24   Обществознание  

364 Ерыгина Ульяна Дмитриевна 8 23   Обществознание  

365 Попов Павел Евгеньевич 8 20   Обществознание  

366 Ярцева Ксения Руслановна  8 13   Обществознание  

367 Величкина Арина Михайловна 9 57 Победитель Обществознание  

368 Харина Варвара Александровна 9 49   Обществознание  

369 Чернышов Александр Алексеевич 9 45   Обществознание  

370 Александрова Екатрина Андреевна 9 44   Обществознание  

371 Аракелова Маргарита Маратовна 9 42   Обществознание  

372 Воронов Степан Павлович 9 42   Обществознание  

373 Джамалдаев Руслан Мауладиевич 9 40   Обществознание  

374 Дмитриев Степан Александрович 9 39   Обществознание  

375 Попова Арина Сергеевна 9 44   Обществознание  

376 Потеев Максим Александрович 9 44   Обществознание  

377 Погода Дарья Евгеньевна 10 48   Обществознание  

378 Шило София Васильевна 10 42   Обществознание  

379 Попова Кира Александровна 10 41   Обществознание  

380 Лысенко Полина Геннадьевна 10 33   Обществознание  

381 Жибров Александр Александрович 11 85 Победитель Обществознание  

382 Сухотько Анастасия Вячеславовна 11 50 Призер Обществознание  



383 Кокарева Полина Евгеньевна 11 45   Обществознание  

384 Литвинова Полина Романовна 11 41   Обществознание  

385 Толбатов Владимир Романович 11 22   Обществознание  

386 Никотина Яна Алексеевна 5 38 Победитель Русский  

387 Узденов Амир Халитович 5 29   Русский  

388 Ярош Юлия Александровна 6 48   Русский  

389 Снегирева София Ивановна 8 40   Русский  

390 Попов Павел Евгеньевич 8 36   Русский  

391 Ерыгина Ульяна Дмитриевна 8 35   Русский  

392 Павлова Юлия Олеговна 8 34   Русский  

393 Лаврентьев Георгий Павлович 8 32   Русский  

394 Басаков Герман Васильевич 8 29   Русский  

395 Молчанов Савелий Викторович 8 25   Русский  

396 Ильясов Руслан Айдарович 8 20   Русский  

397 Харина Варвара Александровна 9 60 Победитель Русский  

398 Дмитриев Степан Александрович 9 48   Русский  

399 Ельникова Кристина Ивановна 9 46   Русский  

400 Резеньков Глеб Денисович 9 43   Русский  

401 Чернышов Александр Алексеевич 9 37   Русский  

402 Медведева Дарья Олеговна 9 27   Русский  

403 Сивцева Анастасия Германовна 9 24   Русский  

404 Джамалдаев Руслан Мауладиевич 9 23   Русский  

405 Погода Дарья Евгеньевна 10 37   Русский  

406 Григорьева Вероника Владимировна 11 71 Победитель Русский  

407 Жибров Александр Александрович 11 70   Русский  

408 Данилова Софья Александровна 11 39   Русский  



409 Мищенко Кирилл Андреевич 4 58 Победитель Русский  

410 Никонов Иван Витальевич 4 50 Призер Русский  

411 Голубева Полина Анатольевна 4 49   Русский  

412 Ледовской Артём Витальевич 4 45   Русский  

413 Молодых Варвара Андреевна 4 42   Русский  

414 Коваленко Артём Андреевич 4 41   Русский  

415 Шумак Иван Романович 4 39   Русский  

416 Фоминова Полина Максимовна 4 38   Русский  

417 Магомедова Зарема Темирхановна 4 37,5   Русский  

418 Кириленко Валентина Николаевна 4 37   Русский  

419 Выродова Вероника Романовна 4 33   Русский  

420 Переверзев Кирилл Андреевич 4 33   Русский  

421 Ченковский Максим Юрьевич 4 31   Русский  

422 Джангирова Валерия Александровна 4 26   Русский  

423 Богомолов Тимофей Витальевич 4 13   Русский  

424 Суслова Алина Николаевна 5 91 Победитель Русский  

425 Шаталова Виктория Евгеньевна 5 82 Призер Русский  

426 Зайцева Варвара Сергеевна 5 51   Русский  

427 Волошина Арина Геннадьевна 5 50   Русский  

428 Шимко Артём Дмитриевич 5 48   Русский  

429 Посохов Родион Олегович 5 47   Русский  

430 Овчинникова Маргарита Владимировна 6 57 Победитель Русский  

431 Филипенко Валерия Олеговна 6 51 Призер Русский  

432 Добрицына Полина Андреевна 6 48   Русский  

433 Петрова Виктория Сергеевна 6 48   Русский  

434 Кириленко Назар Сергеевич 6 40   Русский  



435 Приз Майя Константиновна 6 37   Русский  

436 Пикалов Матвей Михайлович 6 36   Русский  

437 Подольский Артем Сергеевич 6 35   Русский  

438 Анохин Бограт Валерьевич 6 29   Русский  

439 Гуляева   Ольга Сергеевна  7 39,5   Русский  

440 Ворко София Олеговна 7 32   Русский  

441 Кулакова Ксения Васильевна 7 27   Русский  

442 Кувардин Никита Владимирович 7 20,5   Русский  

443 Самарина Ксения Александровна 7 19,5   Русский  

444 Усольцева Анастасия Евгеньевна 7 19   Русский  

445 Толстая   Дарья Игоревна  7 18,5   Русский  

446 Коробова Юлия Сергеевна 7 14,5   Русский  

447 Цатурян Нелли Геворговна 7 13,5   Русский  

448 Захарова Дарья Юрьевна 7 9   Русский  

449 Попов Артур Андреевич 8 35   Русский  

450 Кириченко Ульяна Сергеевна 8 30   Русский  

451 Борисенко София Александровна 8 29   Русский  

452 Бутенко Катерина Вячеславовна 8 28   Русский  

453 Зиновьева Мария Алексеевна 8 18   Русский  

454 Лаврентьев Георгий Павлович 8 17   Русский  

455 Шершненко   Максим Викторович  8 13   Русский  

456 Малевина Алина Викторовна 8 12   Русский  

457 Линденберг Полина Петровна 9 75 Победитель Русский  

458 Шебитченко Олеся Андреевна 9 65,5 Призер Русский  

459 Аракелова Маргарита Маратовна 9 35,2   Русский  

460 Лежебокова Полина Васильевна 9 35   Русский  



461 Кравченко Антонина Михайловна 9 24   Русский  

462 Смольнякова Оксана Денисовна 10 87 Победитель Русский  

463 Гиоева Вероника Азаматовна 10 80   Русский  

464 Маловичко Анастасия Алексеевна 10 80   Русский  

465 Воронкова  Валерия Владимировна 10 72   Русский  

466 Харченко Ангелина Викторовна 10 68   Русский  

467 Жибров Александр Александрович 11 83 Победитель Русский  

468 Кудинова Ксения  Романовна 11 65 Призер Русский  

469 Фролов Даниил Алексеевич 11 58   Русский  

470 Хубиева Мадина Махмутовна 11 54   Русский  

471 Литвинова Полина Романовна 11 53   Русский  

472 Неске Артемий Алексеевич 7 20 Победитель Физика  

473 Кувардин Никита Владимирович 7 16 Призер Физика  

474 Усольцева Анастасия Евгеньевна 7 8   Физика  

475 Чабановский Михаил Александрович 7 8   Физика  

476 Должиков Матвей Антонович 7 6   Физика  

477 Дроздова Дарья Алексеевна 7 4   Физика  

478 Коробова Юлия Сергеевна 7 2   Физика  

479 Сидоренко Дмитрий Романович 7 2   Физика  

480 Столярова Мария Егоровна 7 2   Физика  

481 Цатурян Нелли Геворговна 7 2   Физика  

482 Толмачев Владислав Сергеевич 8 16 Победитель Физика  

483 Дарминова Полина Витальевна 8 12   Физика  

484 Скоморощенко Тимофей Евгеньевич 8 6   Физика  

485 Лебеденко Анастасия Максимовна 8 0   Физика  

486 Киселев Егор Евгенеевич 9 22 Победитель Физика  



487 Дудаев Тимур Русланович 9 15 Призер Физика  

488 Литвинова Анастасия Дмитриева 9 12   Физика  

489 Величкина Арина Михайловна 9 9   Физика  

490 Стешенко Оксана Сергеевна 9 4   Физика  

491 Попова Арина Сергеевна 9 2   Физика  

492 Якимов Илья Александрович 10 25 Победитель Физика  

493 Якимов Михаил Александрович 10 8   Физика  

494 Аганесян Зураб Гарриевич 11 6   Физика  

495 Зацепин Тимофей Андреевич 11 4   Физика  

496 Бредихин Иван Петрович 11 2   Физика  

497 Куницин Егор Александрович 11 2   Физика  

498 Попова Мария Николаевна 11 2   Физика  

499 Сухотько Анастасия Вячеславовна 11 0   Физика  

500 Погожева Василиса Александровна 5 92 Победитель Физкультура  

501 Кардаш Арина Алексеевна 5 84 Призёр Физкультура  

502 Чершембеева Кира Муратовна 5 81 Призёр Физкультура  

503 Хохлова Софья Викторовна 5 62   Физкультура  

504 Волоченко Вероника Сергеевна 5 59   Физкультура  

505 Воробьева Мария Ивановна 5 52   Физкультура  

506 Саприкина Арина Юрьевна 5 51   Физкультура  

507 Ерыгин Олег Дмитриевич 5 71 Победитель Физкультура  

508 Дарминов Кирилл Витальевич 5 68 Призёр Физкультура  

509 Андреев Александр Анатольевич 5 64 Призёр Физкультура  

510 Кобозев Глеб Александрович 5 60   Физкультура  

511 Третьяков Демид Романович 5 60   Физкультура  

512 Шамаев Егор Андреевич 5 58   Физкультура  



513 Колесников Роман Евгеньевич 5 48   Физкультура  

514 Пономаренко Всеволод Викторович 5 7   Физкультура  

515 Зинкова Полина Станиславовна 6 66   Физкультура  

516 Арендаренко Вячеслав Михайлович 6 72 Победитель Физкультура  

517 Лихута Ярослав Валерьевич 6 70   Физкультура  

518 Снегирев Дмитрий Иванович 6 57   Физкультура  

519 Татаринова Евгения Вячеславовна 7 94,5 Победитель Физкультура  

520 Самарина Ксения Александровна 7 78,5   Физкультура  

521 Столярова Мария Егоровна 7 60,5   Физкультура  

522 Бабенко Даниил Иванович 7 94,5 Победитель Физкультура  

523 Безниско Иван Викторович 7 70   Физкультура  

524 Сачков Захар Александрович 7 60   Физкультура  

525 Нехорошев Валерий Геннадьевич 8 62 Победитель Физкультура  

526 Борисенко Кирилл Александрович 8 56   Физкультура  

527 Лежебокова Полина Васильевна 9 90   Физкультура  

528 Дмитриев Степан Александрович 9 50   Физкультура  

529 Палагута Дарья Алексеевна 10 80   Физкультура  

530 Михайлов Святослав Анатольевич 10 74,5 Победитель Физкультура  

531 Щербина Владислав Алексеевич 10 71,5   Физкультура  

532 Коняев Всеволод Владимирович 10 70,5   Физкультура  

533 Григорьева Вероника Владимировна 11 91 Победитель Физкультура  

534 Юлюгина Анастасия Юрьевна 11 82   Физкультура  

535 Сухотько Анастасия Вячеславовна 11 80   Физкультура  

536 Князева Александра Ивановна 11 78   Физкультура  

537 Зацепин Тимофей Андреевич 11 86 Победитель Физкультура  

538 Жибров Александр Александрович 11 84   Физкультура  



539 Седых Даниил Сергеевич 11 82   Физкультура  

540 Важинская Екатерина Васильевна 8 14   Химия  

541 Лебеденко Анастасия Максимовна 8 12   Химия  

542 Бочарова Юлия Сергеевна 9 29,5 Призёр Химия  

543 Дурман Юлия Игоревна 9 29,5 Призёр Химия  

544 Позднякова Анастасия Андреевна 9 29,5 Призёр Химия  

545 Щербино Софья Игоревна 9 25,5 Призёр Химия  

546 Трушев Егор Андреевич 9 25   Химия  

547 Гаджиалиев Багаутдин Самирович 9 23,5   Химия  

548 Смольнякова Екатерина Денисовна 9 21,5   Химия  

549 Чуйко Максим Сергеевич 9 21,5   Химия  

550 Куницын Александр Николаевич 9 17   Химия  

551 Калашникова Анастасия Андреевна 9 16   Химия  

552 Плясунова Полина Викторовна 9 16   Химия  

553 Смольнякова Оксана Денисовна 10 42 Победитель Химия  

554 Маловичко Анастасия Алексеевна 10 41,5   Химия  

555 Важинская Екатерина Васильевна 8 29,5 Победитель Экология  

556 Шахвердян Артем Каренович  8 16,5   Экология  

557 Жолудь Дарья Сергеевна 8 15   Экология  

558 Смольнякова Оксана Денисовна 10 32 Победитель Экология  

559 Коломицева Алина Игоревна 10 18   Экология  

560 Самарина Ксения Александровна 7 20   Экономика  

561 Сидельникова Мария Владимировна  7 20   Экономика  

562 Попов Павел Евгеньевич 8 24   Экономика  

563 Молчанов Савелий Викторович 8 20   Экономика  

564 Вартазарян Сергей Суренович 8 14   Экономика  



565 Ерыгина Ульяна Дмитриевна 8 8   Экономика  

566 Харченко Ангелина Викторовна 10 20   Экономика  

567 Якимов Илья Александрович 10 10   Экономика  

568 Якимов Михаил Александрович 10 4   Экономика  

      
 

 Всего участников 569    
 

 Победителей 55    
 

 Призеров 41    
 

 Вместе 96    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

СВОДНЫЙ СПИСОК 
 УЧАСТНИКОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВОШ 2024-2025  

№ ФИО 

К
ла

сс
 

И
то

го
 

Статус Предмет  

1.  Андреев Александр Анатольевич 5 64 Призёр Физкультура  

2.  Арендаренко Вячеслав Михайлович 6 72 Победитель Физкультура  

3.  Бабенко Даниил Иванович 7 94,5 Победитель Физкультура  

4.  Басаков Герман Васильевич 8 44 Победитель Обществознание  

5.  Борисенко София Александровна 8 55 Призер Английский  

6.  Борисенко София Александровна 8 59 Победитель История  

7.  Бормотова Варвара Андреевна 10 56 Победитель География  

8.  Бочарова Юлия Сергеевна 9 29,5 Призёр Химия  

9.  Важинская Екатерина Васильевна 8 29,5 Победитель Экология  

10.  Величкина Арина Михайловна 9 57 Победитель Обществознание  

11.  Григорьева Вероника Владимировна 11 79 Победитель История  

12.  Григорьева Вероника Владимировна 11 71 Победитель Русский  

13.  Григорьева Вероника Владимировна 11 91 Победитель Физкультура  

14.  Гуляева Ольга Сергеевна  7 58 Победитель Английский  

15.  Гуляева Ольга Сергеевна  7 65 Победитель Литература  

16.  Гуляева Ольга Сергеевна  7 43 Призёр Обществознание  

17.  Дарминов Кирилл Витальевич 5 68 Призёр Физкультура  

18.  Добрицына Полина Андреевна 6 70 Победитель Английский  

19.  Добрицына Полина Андреевна 6 77 Победитель Литература  

20.  Дудаев Тимур Русланович 9 15 Призер Физика  



21.  Дурман Юлия Игоревна 9 29,5 Призёр Химия  

22.  Ерыгин Олег Дмитриевич 5 71 Победитель Физкультура  

23.  Жибров Александр Александрович 11 85 Победитель Обществознание  

24.  Жибров Александр Александрович 11 83 Победитель Русский  

25.  Захарова Дарья Юрьевна 7 45 Победитель Обществознание  

26.  Зацепин Тимофей Андреевич 11 86 Победитель Физкультура  

27.  Кардаш Арина Алексеевна 5 84 Призёр Физкультура  

28.  Киселев Егор Евгенеевич 9 22 Победитель Физика  

29.  Кувардин Никита Владимирович 7 16 Призер Физика  

30.  Кудинова Ксения  Романовна 11 65 Призер Русский  

31.  Куницын Александр Николаевич 9 79 Победитель Английский  

32.  Лежебокова Полина Васильевна 9 69 Победитель История  

33.  Леонтьев Максим Павлович 5 52 Призёр Литература  

34.  Линденберг Полина Петровна 9 75 Победитель Русский  

35.  Малевина Алина Викторовна 8 54 Призер Английский  

36.  Малевина Алина Викторовна 8 89 Победитель Литература  

37.  Малевина Алина Викторовна 8 38 Призёр Обществознание  

38.  Маловичко Анастасия Алексеевна 10 50,4 Победитель Биология  

39.  Марахова Анастасия Ивановна 7 37 Призёр Обществознание  

40.  Матвиенко Артем Олегович 6 52 Призёр Обществознание  

41.  Михайлов Александр Андреевич 10 55 Призёр География  

42.  Михайлов Святослав Анатольевич 10 74,5 Победитель Физкультура  

43.  Мищенко Кирилл Андреевич 4 58 Победитель Русский  

44.  Молчанов Савелий Викторович 8 39 Призёр Обществознание  

45.  Неске Артемий Алексеевич 7 62 Призёр Литература  

46.  Неске Артемий Алексеевич 7 20 Победитель Физика  



47.  Нехорошев Валерий Геннадьевич 8 62 Победитель Физкультура  

48.  Никонов Иван Витальевич 4 50 Призер Русский  

49.  Никотина Яна Алексеевна 5 38 Победитель Русский  

50.  Овчинникова Маргарита Владимировна 6 57 Призер Английский  

51.  Овчинникова Маргарита Владимировна 6 57 Победитель Русский  

52.  Перехожих Светлана Олеговна 9 66 Победитель Литература  

53.  Пикалов Матвей Михайлович 6 62 Призёр Литература  

54.  Пикалова Ульяна Михайловна 10 57 Победитель Литература  

55.  Плясунова Полина Викторовна 9 75 Призер Английский  

56.  Погожева Василиса Александровна 5 92 Победитель Физкультура  

57.  Позднякова Анастасия Андреевна 9 29,5 Призёр Химия  

58.  Попов Павел Евгеньевич 8 58 Победитель Английский  

59.  Попова Злата Витальевна 6 52 Призёр Обществознание  

60.  Поповичев Константин Алексеевич 6 44 Победитель Астрономия  

61.  Посохов Родион Олегович 5 4 Победитель Математика  

62.  Потеев Максим Александрович 9 55 Победитель География  

63.  Резноокая Милана Радиславовна 8 84 Призёр Литература  

64.  Рудная Кира Константиновна 8 17,8 Победитель Биология  

65.  Рычкова Александра Владимировна 7 42 Призёр Обществознание  

66.  Самарина Ксения Александровна 7 39 Победитель История  

67.  Самбуров Иван Романович 10 31,5 Призёр Биология  

68.  Сапожников Дмитрий Андреевич 8 57 Победитель География  

69.  Сергеева Ксения Владимировна 8 50 Призёр История  

70.  Сидельникова Мария Владимировна  7 19,4 Победитель Биология  

71.  Скоморощенко Тимофей Евгеньевич 7 55 Победитель Астрономия  

72.  Смольнякова Оксана Денисовна 10 39,3 Призёр Биология  



73.  Смольнякова Оксана Денисовна 10 87 Победитель Русский  

74.  Смольнякова Оксана Денисовна 10 42 Победитель Химия  

75.  Смольнякова Оксана Денисовна 10 32 Победитель Экология  

76.  Сорокина Юлия Владимировна 8 17,6 Призёр Биология  

77.  Суслова Алина Николаевна 5 91 Победитель Русский  

78.  Сухотько Анастасия Вячеславовна 11 50 Призер Обществознание  

79.  Татаринова Евгения Вячеславовна 7 94,5 Победитель Физкультура  

80.  Толмачев Владислав Сергеевич 8 16 Победитель Физика  

81.  Толстая Дарья Игоревна  7 64 Призёр Литература  

82.  Толстая Дарья Игоревна  7 42 Призёр Обществознание  

83.  Филипенко Валерия Олеговна 6 65 Победитель Обществознание  

84.  Филипенко Валерия Олеговна 6 51 Призер Русский  

85.  Халимбекова Мадина Халимбековна 8 69 Призёр Литература  

86.  Харина Варвара Александровна 9 60 Победитель Русский  

87.  Харченко Ангелина Викторовна 10 50 Победитель Английский  

88.  Чарыкова Алиса Алексеевна 9 57 Призёр Литература  

89.  Черкесенко Алексей Витальевич 4 4 Победитель Математика  

90.  Чершембеева Кира Муратовна 5 81 Призёр Физкультура  

91.  Шаталова Виктория Евгеньевна 5 66 Победитель Литература  

92.  Шаталова Виктория Евгеньевна 5 82 Призер Русский  

93.  Шебитченко Олеся Андреевна 9 65,5 Призер Русский  

94.  Щербино Софья Игоревна 9 25,5 Призёр Химия  

95.  Якимов Илья Александрович 10 25 Победитель Физика  

96.  Ярош Юлия Александровна 6 63 Призёр Обществознание  

 


		2024-11-29T08:23:08+0300
	Буряковский Роман Викторович




